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Spørgsmål nr. 1708 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad der skete på Nørrebro natten 
til den 22. august 2020, hvor to patruljebiler rykkede ud til en 
fest med flere hundrede deltagende og kørte igen, mens festen 
stadig stod på, samt hvad regeringen planlægger at gøre for at 
undgå fester med flere hundredvis af mennesker i fremtiden? 
Der henvises til artiklen “To patruljevogne ankom til fest med 
flere hundrede unge på Nørrebro fredag nat og kørte igen efter 
20 minutter. Imens fortsatte festen”, Berlingske den 25. august 
2020” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi, der i forhold til den konkrete episode på 
Nørrebro natten til den 22. august 2020 har oplyst, at der gene-
relt var travlt for politiet på den omhandlende vagt. Der blev 
rapporteret om mange mennesker i bybilledet, på værtshusene 
og generelt i det offentlige rum. Der var adskillige anmeldelser 
om larm og musik til ulempe, hvortil vagtcentralen disponerede 
patruljer. 
 
I Nørrebroparken var der på et tidspunkt forsamlet ca. 300-400 
mennesker, ligesom der blev spillet høj musik. Ved politiets 
henvendelse blev ejeren af et musikanlæg bl.a. sigtet for ordens-
forstyrrelse. Da regnen satte ind ca. kl. 02.00, trak en del af per-
sonerne i ly under tag, og det var da indsatslederens vurdering, 
at der var fare for smittespredning.  
 
Indsatslederen og fem patruljer satte derfor ind med vejledning 
og dialog. I forbindelse hermed blev der dannet front mod pa-
truljerne samt kastet med flasker. Ingen af politibetjentene blev 
ramt eller kom til skade, men der var dårlig stemning. To perso-
ner blev anholdt. Efter endt indsats trak politiet sig på afstand af 
forsamlingen, og det var vurderingen, at dialogen ikke længere 
havde nogen effekt. De tilbageværende personer blev beskrevet 
som uromagere i mørkt tøj med lokalkendskab til området. Da 
forsamlingen nu var nedbragt til ca. 150 personer og fordelt i 
mindre grupper med afstand, blev det besluttet at overgå fra fy-
sisk gående tilstedeværelse til at sætte sig i politibilerne og der-
fra foretage synlig patruljering i et begrænset geografisk om-
råde, således at udviklingen i området kunne følges. I forbin-
delse med indsatsen i Nørrebroparken blev én person sigtet for 
overtrædelse ordensbekendtgørelsen, og en person blev sigtet 
for overtrædelse af straffelovens § 119 ved at være voldelig over 
for det tilstedeværende politipersonale. 
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Københavns Politi har bemærket, at udtalelsen er skrevet på 
baggrund af udvalgte uddrag fra den centrale døgnrapport skre-
vet af vagtchefen på vagten samt på baggrund af løbende mundt-
lige oplysninger fra vagtchefen, patruljer og indsatsledere.  
 
I forhold til politiets generelle indsats over for fester i det offent-
lige rum, herunder piratfester, skal Rigspolitiet henvise til det 
samtidige bidrag til besvarelse af spørgsmål 1705 fra Folketin-
gets Retsudvalg.” 
 

Der henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1705 (Alm. del) 
fra Folketingets Retsudvalg.  


